Copyright © 2003 Honeywell AG • Änderungen vorbehalten 57 GE0H-0106GE25 R0203
VERSCHRAUBUNG MIT THERMOSTATVENTILEINSATZ
Konstruktion
Die Therafix besteht aus:
•  PN 10 Ventilgehäuse in Eckausführung für
Wandanschluss oder Durchgangsausführung für
Bodenanschluss
•  Thermostatventileinsatz im Vorlauf

mineralölhaltige Stoffe jeder Art führen zum Aufquellen
und zum wahrscheinlichen Ausfall von EPDM-Dichtungen.
•  Die Anlage ist vor Inbetriebnahme zu spülen.
•  Beanstandungen, die auf Nichteinhaltung dieser
Vorschriften zurück zu führen sind, müssen bei einem
Werkseinsatz in Rechnung gestellt werden.
•  Sollten Sie besondere Wünsche oder Anforderungen an
unsere Armatur haben, sprechen Sie uns bitte an.
VERSCHRAUBUNG THERAFIX
Honeywell AG • Änderungen vorbehalten 59 GE0H-0106GE25 R0203
Einbaubeispiel
Abb.3  Zweirohranlage mit Therafix
Zubehör
AG-Anschluss für Kupfer und Weichstahlrohr, bestehend aus je
2 Überwurfmuttern, Klemmringen und Stützhülsen
3/4” x 10 mm VA7200A010
3/4” x 12 mm VA7200A012
3/4” x 14 mm VA7200A014
3/4” x 15 mm VA7200A015
3/4” x 16 mm VA7200A016
3/4” x 18 mm VA7200A018
AG-Anschluss für Kunststoffrohr, bestehend aus je
2 Überwurfmuttern, Klemmringen und Stützhülsen
3/4” x 12 x 2 mm VA7210A012
3/4” x 14 x 2 mm VA7210A014
3/4” x 16 x 2 mm VA7210A016
3/4” x 17 x 2 mm VA7210A017
3/4” x 18 x 2 mm VA7210A018
AG-Anschluss für Unipipe und alpex-therm Verbundrohr, bestehend
aus je 2 Überwurfmuttern, Klemmringen und Stützhülsen
3/4” x 14 x 2 mm VA7220A014
3/4” x 16 x 2 mm VA7220A016
3/4” x 18 x 2 mm VA7220A018
Verarbeitung nach techn. Unterlagen der einzelnen Firmen.
Entleeradapter
VA3300A001
Verafix-Schlüssel